
1 
 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.11.2023 № 122-ПК 

г. Екатеринбург 

 
 

Об установлении тарифов на тепловую энергию 
на территории Тугулымского городского округа 

и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов  

на тепловую энергию на территории Тугулымского городского округа 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 

теплоснабжающих организаций для формирования тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую на территории Тугулымского городского округа, с использованием 
метода индексации установленных тарифов согласно приложению № 1. 

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую 

теплоснабжающими организациями на территории Тугулымского городского 
округа, согласно приложению № 2. 

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют 
в соответствии со сроками согласно приложению № 2. 

4. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 



2 
 

тарифов на тепловую энергию на территории Тугулымского городского округа 

(прилагаются). 
5. На тарифы, установленные настоящим постановлением, 

распространяются разъяснения по применению тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области, утвержденные постановлением 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018 

№ 180-ПК «Об утверждении разъяснений по применению тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области М.Б. Соболя. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

8. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области            А.Г. Белоусов



3 
 

                                                                Утверждены 

постановлением 

РЭК Свердловской области 

от 28.11.2023 № 122-ПК  

«Об установлении тарифов на 
тепловую энергию на территории 
Тугулымского городского округа и 
о внесении изменений в отдельные 
постановления Региональной 
энергетической комиссии 
Свердловской области об 
установлении тарифов на тепловую 
энергию на территории 
Тугулымского городского округа» 

 
 

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на тепловую энергию на территории Тугулымского городского округа 
 
 

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 20.03.2018 № 35-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую акционерным обществом «Объединенная теплоснабжающая 
компания» (город Екатеринбург), с использованием метода индексации 
установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования 
тарифов, на 2018–2025 годы» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 27 марта, 
№ 16926) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 204-ПК, 
от 11.12.2018 № 206-ПК, от 11.12.2018 № 222-ПК, от 11.12.2018 № 241-ПК, 
от 11.12.2018 № 243-ПК, от 11.12.2018 № 248-ПК, от 11.12.2018 № 263-ПК, 
от 11.12.2018 № 270-ПК, от 11.12.2019 № 157-ПК, от 11.12.2019 № 158-ПК, 
от 11.12.2019 № 172-ПК, от 11.12.2019 № 193-ПК, от 11.12.2019 № 195-ПК, 
от 11.12.2019 № 200-ПК, от 11.12.2019 № 214-ПК, от 11.12.2019 № 222-ПК, 
от 09.12.2020 № 158-ПК, от 09.12.2020 № 159-ПК, от 09.12.2020 № 173-ПК, 
от 09.12.2020 № 191-ПК, от 09.12.2020 № 193-ПК, от 09.12.2020 № 198-ПК, 
от 09.12.2020 № 212-ПК, от 09.12.2020 № 219-ПК, от 10.02.2021 № 11-ПК, 
от 22.09.2021 № 86-ПК, от 09.12.2021 № 170-ПК, от 09.12.2021 № 132-ПК, 
от 09.12.2021 № 133-ПК, от 09.12.2021 № 147-ПК, от 09.12.2021 № 168-ПК, 
от 09.12.2021 № 175-ПК, от 09.12.2021 № 189-ПК, от 09.12.2021 № 197-ПК, 
от 15.11.2022 № 126-ПК, от 15.11.2022 № 163-ПК, от 15.11.2022 № 165-ПК, 
от 15.11.2022 № 170-ПК, от 15.11.2022 № 127-ПК, от 15.11.2022 № 142-ПК, 
от 15.11.2022 № 185-ПК, от 15.11.2022 № 193-ПК, от 09.02.2023 № 18-ПК: 

1) в приложении № 2 в разделе 1 в таблице пункт 7 изложить в следующей 
редакции: 



4 
 

« 7. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 
Екатеринбург) 

 

 7.1. СТ: Тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 
потребителям Тугулымского городского округа на территории: поселок 
городского типа Тугулым, поселок Тугулым, поселок Заводоуспенское, поселок 
Луговской, село Верховино, село Ошкуково, село Яр, село Зубково, село 
Трошково 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

 

 7.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 7.1.1.1. со дня 
вступления в 
законную силу 

по 30.06.2018 

2535,72      

 

 7.1.1.2. с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

2666,66      

 

 7.1.1.3. с 01.01.2019 по 
30.06.2019 

2666,66      

 

 7.1.1.4. с 01.07.2019 по 
31.12.2019 

2728,88      

 

 7.1.1.5. с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

2728,88      

 

 7.1.1.6. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

2828,02      

 

 7.1.1.7. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

2828,02      

 

 7.1.1.8. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

2981,66      

 

 7.1.1.9. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

2880,96      

 

 7.1.1.10. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

2880,96      

 

 7.1.1.11. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

3313,10      

 

 7.1.1.12. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

3313,10      

 

 7.1.1.13. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

3313,10      

 

 7.1.1.14. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

3763,68      

 

 7.1.1.15. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

3260,51      

 

 7.1.1.16. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

3549,97      

 

 7.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  

 7.1.2.1. со дня 
вступления в 
законную силу 
по 30.06.2018 

2992,15      

 



5 
 

 7.1.2.2. с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

3146,66      

 

 7.1.2.3. с 01.01.2019 по 
30.06.2019 

3199,99      

 

 7.1.2.4. с 01.07.2019 по 
31.12.2019 

3274,66      

 

 7.1.2.5. с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

3274,66      

 

 7.1.2.6. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

3393,62      

 

 7.1.2.7. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

3393,62      

 

 7.1.2.8. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

3577,99      

 

 7.1.2.9. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

3457,15      

 

 7.1.2.10. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

3457,15      

 

 7.1.2.11. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

3975,72      

 

 7.1.2.12. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

3975,72      

 

 7.1.2.13. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

3975,72      

 

 7.1.2.14. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

4516,42      

 

 7.1.2.15. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

3847,40      

 

 7.1.2.16. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

4188,96      

». 



 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.11.2023 № 124-ПК 

г. Екатеринбург 

 

 

Об установлении тарифов на тепловую энергию 

(услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Новолялинского городского округа 

и о внесении изменения в постановление Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 09.02.2023 № 15-ПК «Об установлении 

тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием Новолялинского городского округа 

«Газовое хозяйство» (город Новая Ляля) на территории Новолялинского 
городского округа» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 

теплоснабжающих организаций для формирования тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую на территории Новолялинского городского округа,  

с использованием метода индексации установленных тарифов согласно 
приложению № 1. 

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую 

теплоснабжающими организациями на территории Новолялинского городского 
округа, согласно приложению № 2. 



2 
 

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют 
в соответствии со сроками согласно приложению № 2. 

4. На тарифы, установленные настоящим постановлением, 
распространяются разъяснения по применению тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области, утвержденные постановлением 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018 

№ 180-ПК «Об утверждении разъяснений по применению тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области М.Б. Соболя. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

7. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области              А.Г. Белоусов 

 



3 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 28.11.2023 № 124-ПК 
 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями на территории Новолялинского городского округа 

 
Раздел 1. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

 

№ 

п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

вид тарифа, 
период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  
редуциро-  

ванный 
пар 

от 1,2  

до 2,5  
кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 
кг/см2 

от 7,0  

до 13,0  
кг/см2 

свыше  
13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Новолялинский городской округ 
1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 

Екатеринбург) 
1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 

потребителям Новолялинского городского округа в населенном пункте г. Новая Ляля 
в зоне действия котельных, расположенных по адресу г. Новая Ляля, ул. М.-Сибиряка, 
13; г. Новая Ляля, ул. Ленина, 9А; г. Новая Ляля, ул. Свободы, 107 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1784,93      

1.1.1.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2027,74      

1.1.1.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2027,74      

1.1.1.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2673,23      

1.1.1.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

2404,37      

1.1.1.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

2404,37      

1.1.1.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

2404,37      

1.1.1.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

2577,72      

1.1.1.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

2567,81      



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1.1.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

2567,81      

1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 
одноставочный, руб./Гкал 

1.1.2.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2141,92      

1.1.2.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2433,29      

1.1.2.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2433,29      

1.1.2.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

3207,88      

1.1.2.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

2885,24      

1.1.2.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

2885,24      

1.1.2.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

2885,24      

1.1.2.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

3093,26      

1.1.2.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

3081,37      

1.1.2.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

3081,37      

 

 
 

 
 

 

 



5 
 

Раздел 2. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим, 
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью 

компенсации потерь тепловой энергии 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

вид тарифа, 
период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  
редуциро-  

ванный 
пар 

от 1,2  

до 2,5  
кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 
кг/см2 

от 7,0  

до 13,0  

кг/см2 

свыше  
13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Новолялинский городской округ 
1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 

Екатеринбург) 
1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией (в зоне 

действия котельных, расположенных по адресу г. Новая Ляля, ул. М. Сибиряка, 13;  
г. Новая Ляля, ул. Ленина, 9А; г. Новая Ляля, ул. Свободы, 107) теплоснабжающим, 
теплосетевым организациям Новолялинского городского округа, приобретающим 
тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии 

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1422,71      

1.1.1.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1422,71      

1.1.1.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

1422,71      

1.1.1.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2252,48      

1.1.1.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

1867,96      

1.1.1.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

1867,96      

1.1.1.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

1867,96      

1.1.1.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

2003,95      

1.1.1.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

1996,18      

1.1.1.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

1996,18      

 

 
 

 



 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.11.2023 № 124-ПК 

г. Екатеринбург 

 

 

Об установлении тарифов на тепловую энергию 

(услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Новолялинского городского округа 

и о внесении изменения в постановление Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 09.02.2023 № 15-ПК «Об установлении 

тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием Новолялинского городского округа 

«Газовое хозяйство» (город Новая Ляля) на территории Новолялинского 
городского округа» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 

теплоснабжающих организаций для формирования тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую на территории Новолялинского городского округа,  

с использованием метода индексации установленных тарифов согласно 
приложению № 1. 

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую 

теплоснабжающими организациями на территории Новолялинского городского 
округа, согласно приложению № 2. 



2 
 

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют 
в соответствии со сроками согласно приложению № 2. 

4. На тарифы, установленные настоящим постановлением, 
распространяются разъяснения по применению тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области, утвержденные постановлением 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018 

№ 180-ПК «Об утверждении разъяснений по применению тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области М.Б. Соболя. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

7. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области              А.Г. Белоусов 

 



3 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 28.11.2023 № 124-ПК 
 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями на территории Новолялинского городского округа 

 
Раздел 1. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 

 

№ 

п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

вид тарифа, 
период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  
редуциро-  

ванный 
пар 

от 1,2  

до 2,5  
кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 
кг/см2 

от 7,0  

до 13,0  
кг/см2 

свыше  
13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Новолялинский городской округ 
1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 

Екатеринбург) 
1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 

потребителям Новолялинского городского округа в населенном пункте г. Новая Ляля 
в зоне действия котельных, расположенных по адресу г. Новая Ляля, ул. М.-Сибиряка, 
13; г. Новая Ляля, ул. Ленина, 9А; г. Новая Ляля, ул. Свободы, 107 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1784,93      

1.1.1.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2027,74      

1.1.1.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2027,74      

1.1.1.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2673,23      

1.1.1.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

2404,37      

1.1.1.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

2404,37      

1.1.1.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

2404,37      

1.1.1.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

2577,72      

1.1.1.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

2567,81      



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1.1.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

2567,81      

1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 
одноставочный, руб./Гкал 

1.1.2.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2141,92      

1.1.2.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2433,29      

1.1.2.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2433,29      

1.1.2.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

3207,88      

1.1.2.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

2885,24      

1.1.2.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

2885,24      

1.1.2.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

2885,24      

1.1.2.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

3093,26      

1.1.2.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

3081,37      

1.1.2.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

3081,37      

 

 
 

 
 

 

 



5 
 

Раздел 2. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим, 
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью 

компенсации потерь тепловой энергии 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

вид тарифа, 
период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  
редуциро-  

ванный 
пар 

от 1,2  

до 2,5  
кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 
кг/см2 

от 7,0  

до 13,0  

кг/см2 

свыше  
13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Новолялинский городской округ 
1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 

Екатеринбург) 
1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией (в зоне 

действия котельных, расположенных по адресу г. Новая Ляля, ул. М. Сибиряка, 13;  
г. Новая Ляля, ул. Ленина, 9А; г. Новая Ляля, ул. Свободы, 107) теплоснабжающим, 
теплосетевым организациям Новолялинского городского округа, приобретающим 
тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии 

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1422,71      

1.1.1.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1422,71      

1.1.1.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

1422,71      

1.1.1.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2252,48      

1.1.1.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

1867,96      

1.1.1.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

1867,96      

1.1.1.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

1867,96      

1.1.1.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

2003,95      

1.1.1.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

1996,18      

1.1.1.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

1996,18      

 

 
 

 



1 
 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.11.2023 № 128-ПК 

г. Екатеринбург 

 
 

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую акционерным 
обществом «Артинский завод» (поселок городского типа Арти)  

на территории Артинского городского округа 
и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов  
на тепловую энергию на территории Артинского городского округа 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую акционерным 

обществом «Артинский завод» (поселок городского типа Арти) на территории 

Артинского городского округа, согласно приложению № 1. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют 

в соответствии со сроками согласно приложению № 1. 

3. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов на тепловую энергию на территории Артинского городского округа 

(прилагаются). 
4. На тарифы, установленные настоящим постановлением, 

распространяются разъяснения по применению тарифов на тепловую энергию 



2 
 

(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области, утвержденные постановлением 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018 

№ 180-ПК «Об утверждении разъяснений по применению тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области М.Б. Соболя. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

7. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области                       А.Г. Белоусов



3 
 

Утверждены 

постановлением 

РЭК Свердловской области 

от 28.11.2023 № 128-ПК  

«Об установлении тарифов на 
тепловую энергию, поставляемую 
акционерным обществом 
«Артинский завод» (поселок 
городского типа Арти)  
на территорииАртинского 
городского округа 

и о внесении изменений в 
отдельные постановления 
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области об 
установлении тарифов  
на тепловую энергию на 
территории Артинского городского 
округа» 

 
 

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на тепловую энергию на территории Артинского городского округа 
 

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 11.12.2019 № 163-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии) на территории Артинского городского 
округа и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов  
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 
Артинского городского округа» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, 
№ 23909) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 09.12.2020 № 164-ПК, 
от 09.12.2021 № 138-ПК, от 15.11.2022 № 133-ПК, от 09.02.2023 № 18-ПК: 

3) в приложении № 2 в таблице пункт 4 изложить в следующей редакции: 
 

« 4. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания»  
(город Екатеринбург) 

 

 4.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 
потребителям Артинского городского округа в населенных пунктах: поселок 
городского типа Арти (в зоне деятельности котельной, расположенной  
по адресу: поселок городского типа Арти, ул. Лесная, 2А), село Сажино,  
село Старые Арти 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

 

 4.1.1. одноставочный, руб./Гкал  



4 
 

 4.1.1.1. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

2353,09      

 

 4.1.1.2. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

2446,39      

 

 4.1.1.3. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

2810,57      

 

 4.1.1.4. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

2810,57      

 

 4.1.1.5. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2810,57      

 

 4.1.1.6. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

3192,83      

 

 4.1.1.7. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2561,34      

 

 4.1.1.8. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2566,30      

 

 4.1.1.9. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

2566,30      

 

 4.1.1.10. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

2719,04      

 

 4.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  

 4.1.2.1. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

2823,71      

 

 4.1.2.2. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

2935,67      

 

 4.1.2.3. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

3372,68      

 

 4.1.2.4. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

3372,68      

 

 4.1.2.5. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

3372,68      

 

 4.1.2.6. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

3831,40      

 

 4.1.2.7. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

3073,61      

 

 4.1.2.8. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

3079,56      

 

 4.1.2.9. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

3079,56      

 

 4.1.2.10. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

3262,85      

». 



 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.11.2023 № 134-ПК 

г. Екатеринбург 

 
 

О внесении изменений в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на тепловую энергию 
на территории Кировградского городского округа 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов на тепловую энергию на территории Кировградского городского округа 

(прилагаются). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области              А.Г. Белоусов 



2 
 

Утверждены 

постановлением 

РЭК Свердловской области 

от 28.11.2023 № 134-ПК  

«О внесении изменений в 
отдельные постановления 
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области об 
установлении тарифов на тепловую 
энергию на территории 
Кировградского городского 
округа» 

 
 

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на тепловую энергию на территории Кировградского городского округа 
 
 

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 20.03.2018 № 35-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую открытым акционерным обществом «Объединенная 
теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург), с использованием метода 
индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 
регулирования тарифов, на 2018–2025 годы» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 
27 марта, № 16926) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 204-ПК, 
от 11.12.2018 № 206-ПК, от 11.12.2018 № 222-ПК, от 11.12.2018 № 241-ПК, 
от 11.12.2018 № 243-ПК, от 11.12.2018 № 248-ПК, от 11.12.2018 № 263-ПК, 
от 11.12.2018 № 270-ПК, от 11.12.2019 № 157-ПК, от 11.12.2019 № 158-ПК, 
от 11.12.2019 № 172-ПК, от 11.12.2019 № 193-ПК, от 11.12.2019 № 195-ПК, 
от 11.12.2019 № 200-ПК, от 11.12.2019 № 214-ПК, от 11.12.2019 № 222-ПК, 
от 09.12.2020 № 158-ПК, от 09.12.2020 № 159-ПК, от 09.12.2020 № 173-ПК, 

от 09.12.2020 № 191-ПК, от 09.12.2020 № 193-ПК, от 09.12.2020 № 198-ПК, 
от 09.12.2020 № 212-ПК, от 09.12.2020 № 219-ПК, от 10.02.2021 № 11-ПК, 
от 22.09.2021 № 86-ПК, от 09.12.2021 № 170-ПК, от 09.12.2021 № 132-ПК, 
от 09.12.2021 № 133-ПК, от 09.12.2021 № 147-ПК, от 09.12.2021 № 168-ПК, 
от 09.12.2021 № 175-ПК, от 09.12.2021 № 189-ПК, от 09.12.2021 № 197-ПК, 
от 15.11.2022 № 126-ПК, от 15.11.2022 № 163-ПК, от 15.11.2022 № 165-ПК, 
от 15.11.2022 № 170-ПК, от 15.11.2022 № 127-ПК, от 15.11.2022 № 142-ПК, 
от 15.11.2022 № 185-ПК, от 15.11.2022 № 193-ПК, от 09.02.2023 № 18-ПК: 

3. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 22.09.2021 № 86-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
на территории Кировградского городского округа и о внесении изменений  
в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области 



3 
 

от 20.03.2018 № 35-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую открытым акционерным обществом «Объединенная 
теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург), с использованием метода 
индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 
регулирования тарифов, на 2018–2025 годы» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 
27 сентября, № 31827) с изменениями, внесенными постановлениями 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 09.12.2021 

№ 147-ПК, от 15.11.2022 № 142-ПК: 
1) в приложении № 1 в таблице пункт 1 признать утратившим силу; 
2) в приложении № 1 в таблице пункт 2 изложить в следующей редакции: 

« 1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 
Екатеринбург) 

 

 1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 
потребителям Кировградского городского округа в населенных пунктах: поселок 
Карпушиха, поселок Левиха, поселок Нейво-Рудянка, город Кировград (за 
исключением зоны деятельности котельной филиала «Производство 
полиметаллов» акционерного общества «Уралэлектромедь», расположенной по 
адресу: город Кировград, ул. Энгельса, д.19) 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

 

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 1.1.1.1. с 27.09.2021 по 
31.12.2021 

2103,60      

 

 1.1.1.2. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

2103,60      

 

 1.1.1.3. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

2188,71      

 

 1.1.1.4. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

2514,31      

 

 1.1.1.5. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

2514,31      

 

 1.1.1.6. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2514,31      

 

 1.1.1.7. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2856,27      

 

 1.1.1.8. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2333,22      

 

 1.1.1.9. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2359,36      

 

 1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  

 1.1.2.1. с 27.09.2021 по 
31.12.2021 

2524,32      

 

 1.1.2.2. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

2524,32      

 

 1.1.2.3. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

2626,45      

 

 1.1.2.4. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

3017,17      

 



4 
 

 1.1.2.5. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

3017,17      

 

 1.1.2.6. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

3017,17      

 

 1.1.2.7. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

3427,52      

 

 1.1.2.8. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2799,86      

 

 1.1.2.9. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2831,23      

». 



 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.11.2023 № 136-ПК 

г. Екатеринбург 

 
 

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую акционерным 
обществом «Объединенная теплоснабжающая компания»  

(город Екатеринбург) на территории городского округа Староуткинск 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 

теплоснабжающих организаций для формирования тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую акционерным обществом «Объединенная теплоснабжающая 
компания» (город Екатеринбург) на территории городского округа Староуткинск, 

с использованием метода индексации установленных тарифов согласно 
приложению № 1. 

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую акционерным 
обществом «Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург)  
на территории городского округа Староуткинск, согласно приложению № 2. 

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют 
в соответствии со сроками согласно приложению № 2. 

4. На тарифы, установленные настоящим постановлением, 
распространяются разъяснения по применению тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области, утвержденные постановлением 



2 
 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018 

№ 180-ПК «Об утверждении разъяснений по применению тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую  на территории Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области М.Б. Соболя. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

7. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области              А.Г. Белоусов 

 



3 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 28.11.2023 № 136-ПК  

 
 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом 
«Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург)  

на территории городского округа Староуткинск 
 
 

№ 

п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

вид тарифа, 
период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  
редуциро-  

ванный 
пар 

от 1,2  

до 2,5  
кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0  
кг/см2 

свыше  
13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

городской округ Староуткинск 
1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 

Екатеринбург) 
1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 

потребителям городского округа Староуткинск 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2611,11      

1.1.1.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2966,21      

1.1.1.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2966,21      

1.1.1.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

4052,98      

1.1.1.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

3506,10      

1.1.1.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

3506,10      

1.1.1.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

3506,10      

1.1.1.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

3771,20      

1.1.1.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

3722,89      

1.1.1.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

3722,89      



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 
одноставочный, руб./Гкал 

1.1.2.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

3133,33      

1.1.2.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

3559,45      

1.1.2.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

3559,45      

1.1.2.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

4863,58      

1.1.2.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

4207,32      

1.1.2.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

4207,32      

1.1.2.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

4207,32      

1.1.2.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

4525,44      

1.1.2.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

4467,47      

1.1.2.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

4467,47      

 
 

 

 
 

 

 

 



 

 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.11.2023 № 139-ПК 

г. Екатеринбург 

 
 

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую акционерным 
обществом «Объединенная теплоснабжающая компания»  

(город Екатеринбург) на территории городского округа Пелым 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 

теплоснабжающих организаций для формирования тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую акционерным обществом «Объединенная теплоснабжающая 
компания» (город Екатеринбург) на территории городского округа Пелым,  

с использованием метода индексации установленных тарифов согласно 
приложению № 1. 

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую акционерным 
обществом «Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург)  
на территории городского округа Пелым, согласно приложению № 2. 

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют 
в соответствии со сроками согласно приложению № 2. 

4. На тарифы, установленные настоящим постановлением, 
распространяются разъяснения по применению тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области, утвержденные постановлением 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018 



2 
 

№ 180-ПК «Об утверждении разъяснений по применению тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области М.Б. Соболя. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

7. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области              А.Г. Белоусов 

 



3 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 28.11.2023 № 139-ПК  

 
Тарифы на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом 

«Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург)  
на территории городского округа Пелым 

 

№ 

п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

вид тарифа, 
период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  
редуциро-  

ванный 
пар 

от 1,2  

до 2,5  
кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 
кг/см2 

от 7,0  

до 13,0  
кг/см2 

свыше  
13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

городской округ Пелым 
1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 

Екатеринбург) 
1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 

потребителям городского округа Пелым в зоне действия котельных, расположенных 
по адресам: пгт. Пелым, ул. Карла Маркса, д. 18; пгт. Пелым, ул. Мира, д. 4А;  
п. Атымья, ул. Пионерская, д. 13А 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2582,09      

1.1.1.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2933,26      

1.1.1.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2933,26      

1.1.1.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

14956,47      

1.1.1.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

8324,72      

1.1.1.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

8324,72      

1.1.1.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

8324,72      

1.1.1.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

8979,33      

1.1.1.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

8892,07      

1.1.1.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

8892,07      



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 
одноставочный, руб./Гкал 

1.1.2.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

3098,51      

1.1.2.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

3519,91      

1.1.2.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

3519,91      

1.1.2.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

17947,76      

1.1.2.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

9989,66      

1.1.2.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

9989,66      

1.1.2.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

9989,66      

1.1.2.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

10775,20      

1.1.2.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

10670,48      

1.1.2.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

10670,48      

 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.11.2023 № 150-ПК 

г. Екатеринбург 

 

 

О внесении изменений в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на тепловую энергию 

на территории городского округа Верх-Нейвинский 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов на тепловую энергию на территории городского округа  
Верх-Нейвинский (прилагаются). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии  

Свердловской области             А.Г. Белоусов 

 



2 
 

Утверждены 

постановлением 

РЭК Свердловской области 

от 28.11.2023 № 150-ПК 

«О внесении изменений в 
отдельные постановления 

Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на 
тепловую энергию 

на территории городского округа 
Верх-Нейвинский» 

 

 

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 
на тепловую энергию на территории городского округа Верх-Нейвинский 

 

 

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 20.03.2018 № 35-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую акционерным обществом «Объединенная теплоснабжающая 
компания» (город Екатеринбург), с использованием метода индексации 
установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования 
тарифов, на 2018–2025 годы» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 27 марта, 
№ 16926) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 204-ПК, 
от 11.12.2018 № 206-ПК, от 11.12.2018 № 222-ПК, от 11.12.2018 № 241-ПК, 
от 11.12.2018 № 243-ПК, от 11.12.2018 № 248-ПК, от 11.12.2018 № 263-ПК, 

от 11.12.2018 № 270-ПК, от 11.12.2019 № 157-ПК, от 11.12.2019 № 158-ПК, 
от 11.12.2019 № 172-ПК, от 11.12.2019 № 193-ПК, от 11.12.2019 № 195-ПК, 
от 11.12.2019 № 200-ПК, от 11.12.2019 № 214-ПК, от 11.12.2019 № 222-ПК, 
от 09.12.2020 № 158-ПК, от 09.12.2020 № 159-ПК, от 09.12.2020 № 173-ПК, 
от 09.12.2020 № 191-ПК, от 09.12.2020 № 193-ПК, от 09.12.2020 № 198-ПК, 
от 09.12.2020 № 212-ПК, от 09.12.2020 № 219-ПК, от 10.02.2021 № 11-ПК, 
от 22.09.2021 № 86-ПК, от 09.12.2021 № 170-ПК, от 09.12.2021 № 132-ПК, 
от 09.12.2021 № 133-ПК, от 09.12.2021 № 147-ПК, от 09.12.2021 № 168-ПК, 
от 09.12.2021 № 175-ПК, от 09.12.2021 № 189-ПК, от 09.12.2021 № 197-ПК, 
от 15.11.2022 № 126-ПК, от 15.11.2022 № 163-ПК, от 15.11.2022 № 165-ПК, 
от 15.11.2022 № 170-ПК, от 15.11.2022 № 127-ПК, от 15.11.2022 № 142-ПК, 
от 15.11.2022 № 185-ПК, от 15.11.2022 № 193-ПК, от 09.02.2023 № 18-ПК: 

 

в приложении № 2 в разделе 1 в таблице пункт 3 изложить в следующей 
редакции: 



3 
 

« 3. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 
Екатеринбург) 

 

 3.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 
потребителям городского округа Верх-Нейвинский 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

 

 3.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 3.1.1.1. со дня 
вступления в 
законную силу  
по 30.06.2018 

1453,64      

 

 3.1.1.2. с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

1453,64      

 

 3.1.1.3. с 01.01.2019 по 
30.06.2019 

1453,64      

 

 3.1.1.4. с 01.07.2019 по 

31.12.2019 

1482,44      

 

 3.1.1.5. с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

1482,44      

 

 3.1.1.6. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

1535,75      

 

 3.1.1.7. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

1535,75      

 

 3.1.1.8. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

1593,91      

 

 3.1.1.9. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1593,91      

 

 3.1.1.10. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

1673,29      

 

 3.1.1.11. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

1924,18      

 

 3.1.1.12. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

1924,18      

 

 3.1.1.13. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1924,18      

 

 3.1.1.14. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2185,96      

 

 3.1.1.15. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

1899,72      

 

 3.1.1.16. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

1914,36      

 

 3.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  

 3.1.2.1. со дня 
вступления в 
законную силу  
по 30.06.2018 

1715,30      

 

 3.1.2.2. с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

1715,30      

 

 3.1.2.3. с 01.01.2019 по 
30.06.2019 

1744,37      

 



4 
 

 3.1.2.4. с 01.07.2019 по 
31.12.2019 

1778,93      

 

 3.1.2.5. с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

1778,93      

 

 3.1.2.6. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

1842,90      

 

 3.1.2.7. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

1842,90      

 

 3.1.2.8. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

1912,69      

 

 3.1.2.9. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1912,69      

 

 3.1.2.10. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

2007,95      

 

 3.1.2.11. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

2309,02      

 

 3.1.2.12. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

2309,02      

 

 3.1.2.13. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2309,02      

 

 3.1.2.14. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2623,15      

 

 3.1.2.15. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2241,67      

 

 3.1.2.16. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2258,94      

». 
2. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 11.12.2018 № 243-ПК «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности открытого акционерного общества «Объединенная 
теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург) для формирования тарифов 
на тепловую энергию, поставляемую на территории городского округа  
Верх-Нейвинский, с использованием метода индексации установленных тарифов  
и о внесении изменений в Постановление Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области от 20.03.2018 № 35-ПК «Об установлении тарифов  
на тепловую энергию, поставляемую открытым акционерным обществом 
«Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург),  
с использованием метода индексации установленных тарифов на основе 
долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2018–2025 годы», в части 
тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории городского округа 
Верх-Нейвинский» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, № 19778): 

в приложении в таблице в строке 1.1.5 слова «2023 год» заменить словами 
«2023-2028 годы». 
  



 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.11.2023 № 153-ПК 

г. Екатеринбург 

 
 

О внесении изменений в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на тепловую энергию 
 на территории Кушвинского городского округа 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов на тепловую энергию на территории Кушвинского городского округа 

(прилагаются). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области                       А.Г. Белоусов 

 



2 
 

Утверждены 

постановлением 

РЭК Свердловской области 

от 28.11.2023 № 153-ПК  

«О внесении изменений в 
отдельные постановления 
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области  
об установлении тарифов на 
тепловую энергию на территории 
Кушвинского городского округа» 

 
Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 
на тепловую энергию на территории Кушвинского городского округа 

 
 

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 20.03.2018 № 35-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую открытым акционерным обществом «Объединенная 
теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург), с использованием метода 
индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров 
регулирования тарифов, на 2018–2025 годы» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 
27 марта, № 16926) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 204-ПК, 
от 11.12.2018 № 206-ПК, от 11.12.2018 № 222-ПК, от 11.12.2018 № 241-ПК, 
от 11.12.2018 № 243-ПК, от 11.12.2018 № 248-ПК, от 11.12.2018 № 263-ПК, 

от 11.12.2018 № 270-ПК, от 11.12.2019 № 157-ПК, от 11.12.2019 № 158-ПК, 
от 11.12.2019 № 172-ПК, от 11.12.2019 № 193-ПК, от 11.12.2019 № 195-ПК, 
от 11.12.2019 № 200-ПК, от 11.12.2019 № 214-ПК, от 11.12.2019 № 222-ПК, 
от 09.12.2020 № 158-ПК, от 09.12.2020 № 159-ПК, от 09.12.2020 № 173-ПК, 
от 09.12.2020 № 191-ПК, от 09.12.2020 № 193-ПК, от 09.12.2020 № 198-ПК, 
от 09.12.2020 № 212-ПК, от 09.12.2020 № 219-ПК, от 10.02.2021 № 11-ПК, 
от 22.09.2021 № 86-ПК, от 09.12.2021 № 170-ПК, от 09.12.2021 № 132-ПК, 
от 09.12.2021 № 133-ПК, от 09.12.2021 № 147-ПК, от 09.12.2021 № 168-ПК, 
от 09.12.2021 № 175-ПК, от 09.12.2021 № 189-ПК, от 09.12.2021 № 197-ПК, 
от 15.11.2022 № 126-ПК, от 15.11.2022 № 163-ПК, от 15.11.2022 № 165-ПК, 
от 15.11.2022 № 170-ПК, от 15.11.2022 № 127-ПК, от 15.11.2022 № 142-ПК, 
от 15.11.2022 № 185-ПК, от 15.11.2022 № 193-ПК, от 09.02.2023 № 18-ПК: 

1) в приложении № 2 в разделе 1 в таблице строки 5.1.1.13 – 5.1.1.14 

изложить в следующей редакции: 
« 5.1.1.13. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

2162,03      

 

 5.1.1.14. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2455,03      

»; 



3 
 

2) в приложении № 2 в разделе 1 в таблице строки 5.1.2.13  – 5.1.2.14  

изложить в следующей редакции: 
« 5.1.2.13. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

2594,44      

 

 5.1.2.14. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2946,04      

». 



1 
 

 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.12.2023 № 182-ПК 

г. Екатеринбург 

 
 

Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Артемовского городского округа 
и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов  
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Артемовского городского округа 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 

акционерного общества «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 
Екатеринбург) для формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
на территории Артемовского городского округа, с использованием метода 
индексации установленных тарифов согласно приложению № 1. 

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую акционерным 

обществом «Объединенная теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург)  
на территории Артемовского городского округа, согласно приложению № 2. 

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют 
в соответствии со сроками согласно приложению № 2. 



2 
 

4. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)  
на территории Артемовского городского округа (прилагаются). 

5. На тарифы, установленные настоящим постановлением, 
распространяются Разъяснения по применению тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области, утвержденные постановлением 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018 

№ 180-ПК «Об утверждении разъяснений по применению тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые)  
на территории Свердловской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области М.Б. Соболя. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

8. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области              А.Г. Белоусов 

 



3 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 06.12.2023 № 182-ПК 
 

Утверждены 

постановлением 

РЭК Свердловской области 

от 06.12.2023 № 182-ПК  
«Об установлении тарифов  
на тепловую энергию (услуги  
по передаче тепловой энергии)  
на территории Артемовского 
городского округа и о внесении 
изменений в отдельные 
постановления Региональной 
энергетической комиссии 
Свердловской области об 
установлении тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче 
тепловой энергии) на территории 
Артемовского городского округа» 

 
 

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Артемовского городского округа 
 

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 20.03.2018 № 35-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую акционерным обществом «Объединенная теплоснабжающая 
компания» (город Екатеринбург), с использованием метода индексации 
установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования 
тарифов, на 2018–2025 годы» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 27 марта, 
№ 16926) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 204-ПК, 
от 11.12.2018 № 206-ПК, от 11.12.2018 № 222-ПК, от 11.12.2018 № 241-ПК, 
от 11.12.2018 № 243-ПК, от 11.12.2018 № 248-ПК, от 11.12.2018 № 263-ПК, 
от 11.12.2018 № 270-ПК, от 11.12.2019 № 157-ПК, от 11.12.2019 № 158-ПК, 
от 11.12.2019 № 172-ПК, от 11.12.2019 № 193-ПК, от 11.12.2019 № 195-ПК, 
от 11.12.2019 № 200-ПК, от 11.12.2019 № 214-ПК, от 11.12.2019 № 222-ПК, 
от 09.12.2020 № 158-ПК, от 09.12.2020 № 159-ПК, от 09.12.2020 № 173-ПК, 
от 09.12.2020 № 191-ПК, от 09.12.2020 № 193-ПК, от 09.12.2020 № 198-ПК, 
от 09.12.2020 № 212-ПК, от 09.12.2020 № 219-ПК, от 10.02.2021 № 11-ПК, 
от 22.09.2021 № 86-ПК, от 09.12.2021 № 170-ПК, от 09.12.2021 № 132-ПК, 



4 
 

от 09.12.2021 № 133-ПК, от 09.12.2021 № 147-ПК, от 09.12.2021 № 168-ПК, 
от 09.12.2021 № 175-ПК, от 09.12.2021 № 189-ПК, от 09.12.2021 № 197-ПК, 
от 15.11.2022 № 126-ПК, от 15.11.2022 № 163-ПК, от 15.11.2022 № 165-ПК, 
от 15.11.2022 № 170-ПК, от 15.11.2022 № 127-ПК, от 15.11.2022 № 142-ПК, 
от 15.11.2022 № 185-ПК, от 15.11.2022 № 193-ПК, от 09.02.2023 № 18-ПК: 

в приложении № 2 в разделе 1 в таблице пункт 2 изложить в следующей 
редакции: 

« 2. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 
Екатеринбург) 

 

 2.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 
потребителям Артемовского городского округа в населенном пункте  
г. Артемовский в зоне действия котельных: Артемовская ТЭЦ (расположенная  
по адресу: г. Артемовский, ул. Достоевского д. 30), блочная газовая котельная 
(расположенная по адресу г. Артемовский, ул. Дзержинского) 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

 

 2.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 2.1.1.1. со дня 
вступления в 
законуую силу 
по 30.06.2018 

1884,90      

 

 2.1.1.2. с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

1884,90      

 

 2.1.1.3. с 01.01.2019 по 
30.06.2019 

1884,90      

 

 2.1.1.4. с 01.07.2019 по 
31.12.2019 

1922,74      

 

 2.1.1.5. с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

1922,74      

 

 2.1.1.6. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

1991,68      

 

 2.1.1.7. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

1991,68      

 

 2.1.1.8. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

2063,54      

 

 2.1.1.9. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

2063,54      

 

 2.1.1.10. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

2127,42      

 

 2.1.1.11. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

2446,54      

 

 2.1.1.12. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

2446,54      

 

 2.1.1.13. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2446,54      

 

 2.1.1.14. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2778,28      

 

 2.1.1.15. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2383,36      

 



5 
 

 2.1.1.16. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2601,07      

 

 2.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  

 2.1.2.1. со дня 
вступления в 
законуую силу 
по 30.06.2018 

2224,18      

 

 2.1.2.2. с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

2224,18      

 

 2.1.2.3. с 01.01.2019 по 
30.06.2019 

2261,88      

 

 2.1.2.4. с 01.07.2019 по 
31.12.2019 

2307,29      

 

 2.1.2.5. с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

2307,29      

 

 2.1.2.6. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

2390,02      

 

 2.1.2.7. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

2390,02      

 

 2.1.2.8. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

2476,25      

 

 2.1.2.9. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

2476,25      

 

 2.1.2.10. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

2552,90      

 

 2.1.2.11. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

2935,85      

 

 2.1.2.12. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

2935,85      

 

 2.1.2.13. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2935,85      

 

 2.1.2.14. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

3333,94      

 

 2.1.2.15. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2812,36      

 

 2.1.2.16. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

3069,26      

». 



 

 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.12.2023 № 198-ПК 

г. Екатеринбург 

 
 

Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Сысертского городского округа 
и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов  
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)  

на территории Сысертского городского округа 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, 

оказываемые муниципальным унитарным предприятием жилищно-

коммунального хозяйства «Сысертское» Сысертского городского округа (город 
Сысерть) на территории Сысертского городского округа, согласно приложению 

№ 1. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют 
в соответствии со сроками согласно приложению № 1. 

3. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 
теплоснабжающих организаций для формирования тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую на территории Сысертского городского округа, с использованием 
метода индексации установленных тарифов согласно приложению № 2. 



2 
 

4. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую 

теплоснабжающими организациями на территории Сысертского городского 
округа, согласно приложению № 3. 

5. Тарифы, установленные в пункте 4 настоящего постановления, действуют 
в соответствии со сроками согласно приложению № 3. 

6. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 
на территории Сысертского городского округа (прилагаются). 

7. На тарифы, установленные настоящим постановлением, 
распространяются Разъяснения по применению тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые) 
на территории Свердловской области, утвержденные постановлением 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.11.2018 

№ 180-ПК «Об утверждении разъяснений по применению тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче тепловой энергии), поставляемую (оказываемые) 
на территории Свердловской области». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области М.Б. Соболя. 

9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

10. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 
 
 
 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области              А.Г. Белоусов 

 



3 
 

Приложение № 3 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 06.12.2023 № 198-ПК 

 
Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 

организациями на территории Сысертского городского округа 
 

Раздел 1. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям 
 

№ 

п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

вид тарифа, 
период действия 

тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  
редуциро-  

ванный 
пар 

от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 
кг/см2 

от 7,0  

до 13,0  
кг/см2 

свыше  
13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Сысертский городской округ 
1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 

Екатеринбург) 
1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 

потребителям Сысертского городского округа в населенных пунктах с. Патруши  
(за исключением ул. Пионерская, за исключением домов № 18, 20, 22, 24  

по ул. Центральной), с. Бородулино 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2612,92      

1.1.1.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2968,28      

1.1.1.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2968,28      

1.1.1.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

3194,36      

1.1.1.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

3194,36      

1.1.1.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

3211,44      

1.1.1.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

3211,44      

1.1.1.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

3447,14      

1.1.1.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

3447,14      



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1.1.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

3474,22      

1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС) 
одноставочный, руб./Гкал 

1.1.2.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

3135,50      

1.1.2.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

3561,94      

1.1.2.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

3561,94      

1.1.2.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

3833,23      

1.1.2.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

3833,23      

1.1.2.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

3853,73      

1.1.2.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

3853,73      

1.1.2.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

4136,57      

1.1.2.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

4136,57      

1.1.2.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

4169,06      

 

 
 

 
 

 

Раздел 2. Тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим, 
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью 

компенсации потерь тепловой энергии 
 

№ 

п/п 

Наименование 
муниципального 

образования, 
регулируемой 
организации, 

системы 
теплоснабжения, 

вид тарифа, 

период действия 
тарифов 

Вода 

Отборный пар давлением 

Острый и  
редуциро-  

ванный 
пар 

от 1,2  

до 2,5  
кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 
кг/см2 

от 7,0  

до 13,0  
кг/см2 

свыше  
13,0  

кг/см2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Сысертский городской округ 
1. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 

Екатеринбург) 
1.1. СТ: тепловая энергия, вырабатываемая котельной, расположенной по адресу  

с. Патруши, ул. Тепличная, 21, поставляемая теплоснабжающим, теплосетевым 
организациям Сысертского городского округа в населенных пунктах с. Патруши      
(за исключением ул. Пионерская, за исключением домов № 18, 20, 22,24 по ул. 
Центральной), с. Бородулино, приобретающим тепловую энергию с целью 
компенсации потерь тепловой энергии 

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1.1.1. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1726,81      

1.1.1.2. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1726,81      

1.1.1.3. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

1726,81      

1.1.1.4. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2198,59      

1.1.1.5. с 01.01.2026 по 
30.06.2026 

2041,21      

1.1.1.6. с 01.07.2026 по 
31.12.2026 

2041,21      

1.1.1.7. с 01.01.2027 по 
30.06.2027 

2041,21      

1.1.1.8. с 01.07.2027 по 
31.12.2027 

2204,51      

1.1.1.9. с 01.01.2028 по 
30.06.2028 

2204,51      

1.1.1.10. с 01.07.2028 по 
31.12.2028 

2211,03      

 
 

 
 



6 
 

Утверждены 

постановлением 

РЭК Свердловской области 

от 06.12.2023 № 198-ПК 

«Об установлении тарифов 
на тепловую энергию (услуги 
по передаче тепловой энергии) 
на территории Сысертского 
городского округа и о внесении 
изменений в отдельные 
постановления Региональной 
энергетической комиссии 
Свердловской области 
об установлении тарифов 
на тепловую энергию (услуги 
по передаче тепловой энергии) 
на территории Сысертского 
городского округа» 

 
Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Сысертского городского округа 
 

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 20.03.2018 № 35-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую акционерным обществом «Объединенная теплоснабжающая 
компания» (город Екатеринбург), с использованием метода индексации 
установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования 
тарифов, на 2018–2025 годы» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 27 марта, 
№ 16926) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 204-ПК, 
от 11.12.2018 № 206-ПК, от 11.12.2018 № 222-ПК, от 11.12.2018 № 241-ПК, 
от 11.12.2018 № 243-ПК, от 11.12.2018 № 248-ПК, от 11.12.2018 № 263-ПК, 
от 11.12.2018 № 270-ПК, от 11.12.2019 № 157-ПК, от 11.12.2019 № 158-ПК, 
от 11.12.2019 № 172-ПК, от 11.12.2019 № 193-ПК, от 11.12.2019 № 195-ПК, 
от 11.12.2019 № 200-ПК, от 11.12.2019 № 214-ПК, от 11.12.2019 № 222-ПК, 
от 09.12.2020 № 158-ПК, от 09.12.2020 № 159-ПК, от 09.12.2020 № 173-ПК, 
от 09.12.2020 № 191-ПК, от 09.12.2020 № 193-ПК, от 09.12.2020 № 198-ПК, 
от 09.12.2020 № 212-ПК, от 09.12.2020 № 219-ПК, от 10.02.2021 № 11-ПК, 
от 22.09.2021 № 86-ПК, от 09.12.2021 № 170-ПК, от 09.12.2021 № 132-ПК, 
от 09.12.2021 № 133-ПК, от 09.12.2021 № 147-ПК, от 09.12.2021 № 168-ПК, 
от 09.12.2021 № 175-ПК, от 09.12.2021 № 189-ПК, от 09.12.2021 № 197-ПК, 
от 15.11.2022 № 126-ПК, от 15.11.2022 № 163-ПК, от 15.11.2022 № 165-ПК, 
от 15.11.2022 № 170-ПК, от 15.11.2022 № 127-ПК, от 15.11.2022 № 142-ПК, 
от 15.11.2022 № 185-ПК, от 15.11.2022 № 193-ПК, от 09.02.2023 № 18-ПК: 



7 
 

1) в приложении № 2 в разделе 2 в таблице пункт 3 изложить в следующей 
редакции: 

« 3. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 
Екатеринбург) 

 

 3.1. СТ: тепловая энергия, вырабатываемая котельной, расположенной по адресу с. 
Патруши, ул. Тепличная, 21, поставляемая единой теплоснабжающей 
организации на территории Сысертского городского округа в населенных 

пунктах с. Патруши (за исключением ул. Пионерская, за исключением домов 
№ 18, 20, 22, 24 по ул. Центральной), с. Бородулино 

 

 3.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 3.1.1.1. со дня 
вступления в 
законную силу 

по 30.06.2018 

1269,52      

 

 3.1.1.2. с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

1323,88      

 

 3.1.1.3. с 01.01.2019 по 
30.06.2019 

1323,88      

 

 3.1.1.4. с 01.07.2019 по 
31.12.2019 

1524,78      

 

 3.1.1.5. с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

1459,08      

 

 3.1.1.6. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

1459,08      

 

 3.1.1.7. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

1459,08      

 

 3.1.1.8. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

1561,22      

 

 3.1.1.9. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1561,22      

 

 3.1.1.10. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

1642,91      

 

 3.1.1.11. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

1753,06      

 

 3.1.1.12. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

1753,06      

 

 3.1.1.13. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1753,06      

 

 3.1.1.14. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1991,44      

 

 3.1.1.15. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

1625,14      

 

 3.1.1.16. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

1771,52      

»; 
2) в приложении № 2 в разделе 2 в примечании в таблице пункт 3 изложить 

в следующей редакции: 
« 3. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания» (город 

Екатеринбург) 
 



8 
 

 3.1. СТ: тепловая энергия, вырабатываемая котельной, расположенной по адресу с. 
Патруши, ул. Тепличная, 21, поставляемая единой теплоснабжающей 
организации на территории Сысертского городского округа в населенных 
пунктах с. Патруши (за исключением ул. Пионерская, за исключением домов 
№ 18, 20, 22, 24 по ул. Центральной), с. Бородулино 

 

 3.1.1. 2018 год 653,14       

 3.1.2. 2019 год 673,32       

 3.1.3. 2020 год 671,40       

 3.1.4. 2021 год 692,03       

 3.1.5. 2022 год 712,94       

 3.1.6. 2023 год 801,43       

 3.1.7. 2024 год 830,98       

 3.1.8. 2025 год 837,30      ». 



 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.12.2023 № 206-ПК 

г. Екатеринбург 

 
 

О внесении изменений в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Новоуральского городского округа Свердловской области 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 
комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)  
на территории Новоуральского городского округа Свердловской области 

(прилагаются). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 
 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области              А.Г. Белоусов 



2 
 

Утверждены 

постановлением 

РЭК Свердловской области 

от 06.12.2023 № 206-ПК 

«О внесении изменений 
в отдельные постановления 
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области об 
установлении тарифов на тепловую 
энергию (услуги по передаче 
тепловой энергии) на территории 
Новоуральского городского округа 
Свердловской области» 

 
 

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Новоуральского городского округа Свердловской области 
 
 

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 20.03.2018 № 35-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую акционерным обществом «Объединенная теплоснабжающая 
компания» (город Екатеринбург), с использованием метода индексации 
установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования 
тарифов, на 2018–2025 годы» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 27 марта, 
№ 16926) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 204-ПК, 
от 11.12.2018 № 206-ПК, от 11.12.2018 № 222-ПК, от 11.12.2018 № 241-ПК, 
от 11.12.2018 № 243-ПК, от 11.12.2018 № 248-ПК, от 11.12.2018 № 263-ПК, 
от 11.12.2018 № 270-ПК, от 11.12.2019 № 157-ПК, от 11.12.2019 № 158-ПК, 
от 11.12.2019 № 172-ПК, от 11.12.2019 № 193-ПК, от 11.12.2019 № 195-ПК, 
от 11.12.2019 № 200-ПК, от 11.12.2019 № 214-ПК, от 11.12.2019 № 222-ПК, 
от 09.12.2020 № 158-ПК, от 09.12.2020 № 159-ПК, от 09.12.2020 № 173-ПК, 
от 09.12.2020 № 191-ПК, от 09.12.2020 № 193-ПК, от 09.12.2020 № 198-ПК, 
от 09.12.2020 № 212-ПК, от 09.12.2020 № 219-ПК, от 10.02.2021 № 11-ПК, 
от 22.09.2021 № 86-ПК, от 09.12.2021 № 170-ПК, от 09.12.2021 № 132-ПК, 
от 09.12.2021 № 133-ПК, от 09.12.2021 № 147-ПК, от 09.12.2021 № 168-ПК, 
от 09.12.2021 № 175-ПК, от 09.12.2021 № 189-ПК, от 09.12.2021 № 197-ПК, 
от 15.11.2022 № 126-ПК, от 15.11.2022 № 163-ПК, от 15.11.2022 № 165-ПК, 
от 15.11.2022 № 170-ПК, от 15.11.2022 № 127-ПК, от 15.11.2022 № 142-ПК, 
от 15.11.2022 № 185-ПК, от 15.11.2022 № 193-ПК, от 09.02.2023 № 18-ПК: 



3 
 

1) в приложении № 2 в разделе 1 в таблице пункт 6 изложить в следующей 
редакции: 

  « 6. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания»  
(город Екатеринбург) 

 

 6.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 
потребителям Новоуральского городского округа в населенных пунктах:  
с. Тарасково, д. Починок 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения 

 

 6.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 6.1.1.1. со дня 
вступления в 
законную силу 
по 30.06.2018 

1324,87 

     

 

 6.1.1.2. с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

1390,52      

 

 6.1.1.3. с 01.01.2019 по 
30.06.2019 

1390,52      

 

 6.1.1.4. с 01.07.2019 по 
31.12.2019 

1421,35      

 

 6.1.1.5. с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

1421,35      

 

 6.1.1.6. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

1472,49      

 

 6.1.1.7. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

1472,49      

 

 6.1.1.8. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

1526,66      

 

 6.1.1.9. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1526,66      

 

 6.1.1.10. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

1628,82      

 

 6.1.1.11. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

1873,18      

 

 6.1.1.12. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

1873,18      

 

 6.1.1.13. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1873,18      

 

 6.1.1.14. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2127,76      

 

 6.1.1.15. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

1704,06      

 

 6.1.1.16. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

1861,98      

 

 6.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  



4 
 

 6.1.2.1. со дня 
вступления в 
законную силу 

по 30.06.2018 

1563,35      

 

 6.1.2.2. с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

1640,81      

 

 6.1.2.3. с 01.01.2019 по 
30.06.2019 

1668,62      

 

 6.1.2.4. с 01.07.2019 по 
31.12.2019 

1705,62      

 

 6.1.2.5. с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

1705,62      

 

 6.1.2.6. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

1766,99      

 

 6.1.2.7. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

1766,99      

 

 6.1.2.8. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

1831,99      

 

 6.1.2.9. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1831,99      

 

 6.1.2.10. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

1954,58      

 

 6.1.2.11. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

2247,82      

 

 6.1.2.12. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

2247,82      

 

 6.1.2.13. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

2247,82      

 

 6.1.2.14. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

2553,31      

 

 6.1.2.15. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

2010,79      

 

 6.1.2.16. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

2197,14      

»; 
2) в приложении № 2 в разделе 2 в таблице пункт 2 изложить в следующей 

редакции: 
  « 2. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания»  

(город Екатеринбург) 
 

 2.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 
потребителям Новоуральского городского округа в населенных пунктах:  
с. Тарасково, д. Починок 

 

 2.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 2.1.1.1. со дня 
вступления в 
законную силу  
по 30.06.2018 

1014,42      

 

 2.1.1.2. с 01.07.2018 по 
31.12.2018 

1014,42      

 



5 
 

 2.1.1.3. с 01.01.2019 по 
30.06.2019 

1014,42      

 

 2.1.1.4. с 01.07.2019 по 
31.12.2019 

1098,97      

 

 2.1.1.5. с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

1083,37      

 

 2.1.1.6. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

1083,37      

 

 2.1.1.7. с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

1083,37      

 

 2.1.1.8. с 01.07.2021 по 
31.12.2021 

1166,00      

 

 2.1.1.9. с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1166,00      

 

 2.1.1.10. с 01.07.2022 по 
30.11.2022 

1192,18      

 

 2.1.1.11. с 01.12.2022 по 
31.12.2022 

1404,96      

 

 2.1.1.12. с 01.01.2023 по 
31.12.2023 

1404,96      

 

 2.1.1.13. с 01.01.2024 по 
30.06.2024 

1404,96      

 

 2.1.1.14. с 01.07.2024 по 
31.12.2024 

1581,61      

 

 2.1.1.15. с 01.01.2025 по 
30.06.2025 

1275,11      

 

 2.1.1.16. с 01.07.2025 по 
31.12.2025 

1393,28      

»; 
3) в приложении № 2 в разделе 2 в примечании в таблице пункт 2 изложить 

в следующей редакции: 
  « 2. Акционерное общество «Объединенная теплоснабжающая компания»  

(город Екатеринбург) 
 

 2.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией 
потребителям Новоуральского городского округа в населенных пунктах:  
с. Тарасково, д. Починок 

 

 2.1.1. 2018 год 781,38       

 2.1.2. 2019 год 635,74       

 2.1.3. 2020 год 651,06       

 2.1.4. 2021 год 670,59       

 2.1.5. 2022 год 704,12       

 2.1.6. 2023 год 806,11       

 2.1.7. 2024 год 841,09       

 2.1.8. 2025 год 1001,70      ». 


